РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ленинская городская Дума Шабалинского района

Кировской области первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от  03.11.2011 №  37/328
пгт Ленинское

О внесении изменений  в Устав

муниципального образования

Ленинское городское поселение

Шабалинского района Кировской области

           С целью приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Устава муниципального образования Ленинского городского поселение Шабалинского района Кировской области, в соответствии с требованиями Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральными законами от 25.07.2006г. № 128-ФЗ, от 27.07.2006г. № 153- ФЗ  Ленинская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области (далее – Устав), принятый решением Ленинской городской Думы от 07.12.2005 № 3/27. Прилагаются.

2. Поручить главе муниципального образования Ленинское городское поселение

 Шабалинского района Кировской области Щенникову В.Б.:

           2.1. Зарегистрировать внесенные изменения в Устав муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области в отделе законодательства субъектов Российской Федерации и ведения Федерального регистра в Кировской области Главного управления Минюста РФ по Приволжскому федеральному округу.

           2.2.Опубликовать в «Информационном бюллетене» изменения Устава муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области после их государственной регистрации.

           3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством, за исключением пунктов 22, 32.1 и 32.2 которые вступают в силу с 01 января 2012 года.
Глава Ленинского

городского поселения
В.Б.Щенников
Приложение к решению

Ленинской городской Думы

Шабалинского района
Кировской области

от 03.11.2011 № 37/328
Изменения в Устав муниципального образования
Ленинское городское поселение

Шабалинского района Кировской области

1. Дополнить статью 7 частью 5 следующего содержания:
«5.Проекты муниципальных правовых актов могут вноситься депутатами городской Думы, главой поселения, районным прокурором по вопросам его полномичий, органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан».

2. Пункт 5 части 1 статьи 8 Устава изложить в новой редакции:
«5)дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечения безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов населения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации».

3.Пункт 17 части 1 статьи 8 Устава изложить в новой редакции:

«17) создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройств мест массового отдыха населения включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым  полосам».

4. Пункт 27 части 1 статьи 8 Устава изложить в новой редакции:

«27)создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения».

5.Ввести в часть 1 статьи 8 Устава пункт 32.1 следующего содержания:

«32.1)предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции».

6. Ввести в часть 1 статьи 8 Устава пункт 32.2 следующего содержания:

«32.2)до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности».
7. Ввести в часть 1 статьи 8 Устава пункт 34 следующего содержания:
«34)осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны».

8. Ввести в часть 1 статьи 8 Устава пункт 35 следующего содержания:
«35)обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом».

9. Дополнить  статью 11 Устава следующего содержания:

 «1.В части 1 после слова «проводятся» дополнить словами «по мажоритарной избирательной системе относительного большинства», слова «членов выборного органа местного самоуправления» исключить.

2.В части 3 абзацы 4 и 5 признать утратившим силу».

10. В части 7 статьи 21 Устава слова «рублевые и валютные счета в банковских и кредитных учреждениях» заменить словами «счета в соответствии с федеральным законодательством».

11. Дополнить  частью 4 статью 22 Устава следующего содержания:

 «4.Ленинская городская Дума утверждает перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, и порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг».

12. В части 4 статьи 32 Устава слова «рублевые и валютные счета в банковских и кредитных учреждениях» заменить словами «счета в соответствии с федеральным законодательством».

13. Пункт 6 части 3 статьи 40 Устава изложить в следующей редакции:

«6. Имущество, предназначенное для обеспечения первичных мер пожарной безопасности».

14.Часть 3 статьи 40 Устава дополнить пунктом 21 следующего содержания:

«22) имущество, предназначенное для организации охраны общественного порядка в границах поселения».

«Пункты 32.1, 32.2 части 1 статьи 8 и пункт 22 части 3 статьи 40 Устава вступают в силу с 01.01.2012 года.

Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством».

PAGE
2